Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2444/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí Sr. MIGUEL LOPES CARDOSO JUNIOR para
providenciar junto ao Departamento de Mobilidade Urbana em conjunto com Departamento
de obras e infraestrutura, proceder a construção de uma Rotatória com tachão refletivo e
demais sinalizações pertinentes, nos cruzamentos das ruas Rio de Janeiro, São Paulo e
Santa Clara na Vila Santa Luzia.

J U S T I F I C A T I V A

Verificando “in loco”, que o trânsito no cruzamento entre as ruas Rio de

Janeiro, São Paulo e Santa Clara, está cada vez maior e precisa ser ordenado para que

não haja acidentes nesse cruzamento, onde veículos pesados e leves está cada vez

aumentando mais, com isso solicitamos a construção de uma  Rotatória com todas as

sinalizações pertinentes, para que assim o trânsito possa fluir de maneira ordenada e com

segurança. Portanto, dada a informação acima exposta e tendo em vista o papel do Poder

Público em produzir ações no sentido de garantir o bem estar e a saúde dos cidadão,

encaminhamos o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 26 de Agosto de 2021.

João J.J.
Vereador

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J6C2Z0M8B9C1S9U1
		2021-08-27T11:06:20-0300

		2021-08-27T11:06:20-0300